Külesim : Generoso ac Egregio Domino Georgio Thessényi etc. Domino et Amico observando.

(Eredetije a b. Révay család styanicskai levéltárában).

XXII.

Wenger Mihály levele Révay Péterhez a korona örzésére kiállítandó katonák ügyében. Selmec 1621. april 10.

Magnifica domine, domine mili gratiose. Salutem stb.

Litteras Magnificae Dominationis Vestrae, in quibus statu isto turbulentio exigente, pro conservatione Saerae Coronae et Arcis Zoliensis, ducentos Sectores pixidarios quanto celerius fieri possit, sibi transmittendos demandat, recte accepi; et utinam ut fidelem Suæ Majestatis Servitorem deceat, mandato Magnificae Dominationis Vestrae satisfacere possem, in me quicquam desiderari paterer; verum Eandem certiore facere cum Veritate possum, in Civitate hac Schemniciensi in toto vix ducentos Sectores armatos et virilis netatis reperiri, quorum si minima aliqua pars ex fodinis (quae alias propter profunditatem et aquarum succursum, quibus difficultatibus fodinae Neozoliensis et Cremniciensis non agravantur, vix unum diem ne dum septimanam aut aliud longum tempus absque damno inultae

manere possunt) hinc expediti deberet, irrecuperabile inde, ut dictum et Regis et Regno emerget incommode. Accedit et hoc, quod Civitas haec nullo ut reliquae Civitates Cremniciensis et Neozoliensis muro est circumdata; Nosque tanto periculo expositi, ubi enilibet aditus pateat, vix ipsi nobis ad vigilia et defensionem praestandam sumus sufficientes, prout etiam Magnifica Dominatio Vestra ex literis Civitatis uberioris intelligit. Quapropter Magnificam Dominationem Vestram obnixe rogo, velit ob praedictas caesas nostrorum benignam rationem habere et ex Civitate Neozoliensi Cremnicensiique, quae populosiores sunt, praesertim autem Neosolum, et quae absque damno fodinarum eo melius militem expedire possunt, prae nominatos ducentos pixidarios postulare et adimplere. Quo ad commeatum et sustentationem corundem attinet, Camera haec Schemmiciensis penes Cameram Cremnicensem et Neozoliensem, portionem suam libenterissime solvere procurabit. De reliquo Magnificam Dominationem Vestram diutissime valere et florere animitus desidero. Datae Schemmicii die 10. Aprilis Anno Dni 1621.

Magnifice Dominationis Vestrae
obsequientissimus servitor
Michaël Wenger m. p.

Kivül: Tabellio expeditus est hora nona vespertina.

Külezim: Spectabili ac Magnifice Domino, Domino Petro de Réwa stb. Veterizolum.

(Eredetije a báró Révay család stjavnicskai levéltárdban.)

XXIII.

Zmeskal Jaroslav Révay Péternek a Zölyomba küldendő segély ügyében. Besztercebánya 1621. apr. 10.